
 
 

 
 

Jahresschiessen 2014 
 

Freitag 22. August 50m / 25m 
Schiessanlage Urnäsch, Sölzer 

 
23. August 2014 300 m Schiessanlage Waldstatt 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

Schützengesellschaft Waldstatt 
Durchführung 300 m 

 

Pistolenschützen Urnäsch 50 m / 25 m 



Jahresschiessen 2014 Gewehr

R Name, Vorname Geb. dat Wohnort Sektion Kat gestr. Jahr Karte Silberzweig

1 Dütschler Hans M 23.10.1954 9104 Waldstatt SG Waldstatt A 17 79 Fr. 20.00 S

2 Knöfler Hermann 13.01.1947 9411 Reute SS Teufen D1 18 77 Fr. 20.00 x

3 Niederer Bruno 26.05.1942 9103 Schwellbrunn FS Schwellbrunn D1 15 76 Fr. 15.00 x

4 Rohner Walter 02.05.1943 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 17 76 Fr. 15.00 x

5 Langenauer Alfred 06.01.1950 9056 Gais SS Gais D1 16 76 Fr. 15.00 S

6 Sutter Gottfried 09.04.1953 9107 Urnäsch SG Urnäsch D1 17 76 Fr. 15.00 x

7 Ritter Wendelin 31.12.1938 9100 Herisau SG Waldstatt D1 17 75 Fr. 15.00 x

8 Meier Rudolf 06.02.1943 9100 Herisau SV Herisau D1 15 75 Fr. 15.00 x

9 Bischoff Bruno 23.01.1944 9430 St. Margrethen FS Heiden D1 17 75 Fr. 15.00 x

10 Walser Hanspeter 10.01.1945 9411 Reute FSG Reute D1 15 75 Fr. 15.00 x

11 Holderegger Jakob 09.11.1946 9100 Herisau SV Stein-Hundwil A 17 75 Fr. 15.00 x

12 Siegrist Heinz 01.09.1949 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 16 75 Fr. 15.00 x

13 Rechsteiner Walter 19.06.1954 9053 Teufen SS Teufen D1 14 75 Fr. 15.00 S

14 Boog Leonz 17.04.1941 9410 Heiden FS Heiden A 18 74 Fr. 10.00 x

15 Frischknecht Ueli 18.04.1949 9107 Urnäsch SG Urnäsch D1 15 74 Fr. 10.00 x

16 Knöfler Fredy 15.05.1950 9043 Trogen SS Teufen D1 15 74 Fr. 10.00 x

17 Jeger Ruedi 31.10.1937 9055 Bühler FSG Bühler D1 16 73 Fr. 10.00 x

18 Marolf Walter 25.03.1944 9104 Waldstatt SV Herisau D2 5 73 Fr. 10.00 x

19 Nägeli Walter 14.09.1947 9104 Waldstatt SG Waldstatt D1 16 73 Fr. 10.00 x

20 Marti Werner 18.12.1952 9104 Waldstatt SG Waldstatt A 14 73 Fr. 10.00 x

21 Frick Jakob 13.09.1933 9107 Urnäsch SG Urnäsch D1 14 72 Fr. 10.00 x

22 Meier Jakob 30.05.1939 9107 Urnäsch SV Stein-Hundwil D1 13 72 Fr. 10.00 x

23 Müller Walter 06.11.1942 8708 Männedorf FS Schwellbrunn D1 15 72 Fr. 10.00 x

24 Wälte Hansueli 11.01.1943 9100 Herisau SV Herisau D1 13 72 Fr. 10.00 x

25 Moser Andreas 14.02.1950 9427 Wolfhalden PSV Heiden & Umgebung D1 14 72 Fr. 10.00 x

26 Eugster Hanspeter 11.06.1950 9411 Reute FSG Reute D1 16 72 Fr. 10.00 x

27 Hagmann Hans 30.05.1953 9042 Speicher MSG Speicher D1 16 72 Fr. 10.00 x

28 Sturzenegger Emil 02.04.1934 9038 Rehetobel SG Rehetobel D1 13 71 Fr. 10.00 x

29 Wehrlin Hans 24.08.1938 9105 Schönengrund FSG Schwellbrunn D1 13 71 Fr. 10.00 x

30 Egger Ernst 28.05.1939 9100 Herisau SV Herisau D1 15 71 Fr. 10.00 x

31 Bürkler Rolf 14.04.1942 9462 Montlingen FSG Reute D1 15 71 Fr. 10.00 x

32 Bühler Erwin 21.07.1942 9414 Schachen-Reute FSG Reute D1 15 71 Fr. 10.00 x

33 Schefer Johannes 23.09.1947 9056 Gais SS Gais D1 12 71 Fr. 10.00 x

34 Zeiter Antonio 24.09.1948 9044 Wald FS Wald D1 14 71 Fr. 10.00 S

35 Bichsel Kurt 11.12.1949 9100 Herisau SV Herisau D1 14 71 Fr. 10.00 x

36 Gantenbein Ulrich 06.10.1951 9042 Speicher MSG Speicher D1 14 71 Fr. 10.00 x

37 Rechsteiner Leo 22.09.1935 9100 Herisau SV Herisau D1 15 70 Fr. 10.00 x

38 Gertsch Fritz 04.11.1936 8708 Männedorf FS Schwellbrunn D1 14 70 Fr. 10.00 x

39 Altherr Hansueli 04.11.1941 9044 Wald FSG Wald D1 13 70 Fr. 10.00 x

40 Meier Alfred 11.06.1943 9055 Bühler FS Bühler D1 4 70 Fr. 10.00 x

41 Neff Bruno 31.05.1944 9055 Bühler FSG Bühler D1 15 70 Fr. 10.00 x

42 Büchi Rudolf 16.10.1944 9100 Herisau SV Herisau D1 16 70 Fr. 10.00 x

43 Blaser Ernst 19.12.1945 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 16 70 Fr. 10.00 x

44 Kälin Louis 22.07.1946 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 15 70 Fr. 10.00 x

45 Diem Peter 12.09.1946 9100 Herisau SV Herisau D1 13 70 Fr. 10.00 x
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R Name, Vorname Geb. dat Wohnort Sektion Kat gestr. Jahr Karte Silberzweig

46 Fischbacher Hansulrich 19.06.1948 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 12 70 Fr. 10.00 x

47 Sonderegger Peter 12.05.1952 9410 Heiden SG Rehetobel D1 13 70 Fr. 10.00 x

48 Sumi Werner 16.02.1938 9055 Bühler FSG Bühler D1 13 69 Fr. 6.00 x

49 Fitze Werner 02.01.1942 9107 Urnäsch SS Teufen D1 9 69 Fr. 6.00 x

50 Meier Kurt 12.01.1942 9414 Schachen-Reute FSG Reute D1 16 69 Fr. 6.00 x

51 Brugger Erwin 07.02.1944 9100 Herisau SV Herisau D1 12 69 Fr. 6.00 x

52 Nef Alfred 15.05.1946 9100 Herisau FSG Schwellbrunn D1 12 69 Fr. 6.00 x

53 Schöb Werner 12.04.1928 9100 Herisau SV Herisau D1 13 68 Fr. 6.00 x

54 Frei Willi 09.03.1936 9038 Rehetobel SG Rehetobel D1 10 68 Fr. 6.00 x

55 Wittenwiler Jakob 08.02.1940 9050 Appenzell SV Stein-Hundwil D1 11 68 Fr. 6.00 x

56 Frehner Albert 11.03.1943 9410 Heiden SG Rehetobel D1 11 68 Fr. 6.00 x

57 Menzi Fritz 21.10.1945 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 13 68 Fr. 6.00 x

58 Meier Oskar 28.11.1932 8708 Männedorf FS Schwellbrunn D1 13 67 Fr. 6.00 x

59 Meuli Arturo 01.12.1936 9104 Waldstatt SG Waldstatt D1 12 67 Fr. 6.00 x

60 Bösch Ernst 22.04.1945 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 14 67 Fr. 6.00 x

61 Frehner Werner 06.11.1945 9444 Diepoldsau SG Rehetobel D1 13 67 Fr. 6.00 x

62 Soldera Giovanni 22.11.1952 9043 Trogen FS Wald D1 13 67 Fr. 6.00 S

63 Fässler Martin 16.09.1954 9042 Speicher MSG Speicher D1 12 67 Fr. 6.00 S

64 Hubmann Kurt 29.11.1954 9042 Speicher MSG Speicher D1 13 67 Fr. 6.00 S

65 Widmer Ernst 07.10.1935 9100 Herisau SV Herisau D1 13 66 Fr. 6.00 x

66 Bänziger Willi 06.09.1933 9100 Herisau SV Herisau D1 12 65 Fr. 6.00 x

67 Kamm Walter 27.09.1936 9053 Teufen SS Teufen D1 11 65 Fr. 6.00 x

68 Freuler Kaspar 25.04.1940 9038 Rehetobel SG Rehetobel D1 13 65 Fr. 6.00 x

69 Breu Ferdi 28.08.1942 9043 Trogen FS Wald D1 11 65 Fr. 6.00 x

70 Hässig Alfred 11.12.1943 9104 Waldstatt SG Waldstatt D2 10 65 Fr. 6.00 x

71 Niederer Fredi 26.12.1947 9053 Teufen FSG Reute D1 11 65 Fr. 6.00 x

72 Frei Hansruedi 29.11.1952 9410 Heiden SG Schönengrund-Wald D1 13 65 Fr. 6.00 x

73 Koller Andreas 14.05.1954 9104 Waldstatt SG Waldstatt D1 14 64 Fr. 6.00 S

74 Grob Hans 10.04.1923 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 10 61 Fr. 6.00 x

75 Fitze Jakob 17.03.1940 9043 Trogen SS Teufen D1 7 59 Fr. 6.00 x

76 Knöpfel Walter 26.06.1941 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 1 55 Fr. 6.00 x

77 Würzer Willi 11.02.1939 9405 Wienacht FS Wienacht-Lutzenberg D1 4 54 Fr. 6.00 x

78 Zürcher Ernst 05.09.1943 9053 Teufen SS Gais D2 7 50 Fr. 6.00 x

79 Meier Hugo 13.03.1931 9100 Herisau SV Herisau D1 3 41 Fr. 6.00 x

Fr. 737.00
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Einzelkonkurrenz 2014 Gewehr

R Name, Vorname Geb. dat. Wohnort Sektion Kat EK Ausz.

1 Dütschler Hans 23.10.1954 9104 Waldstatt SG Waldstatt A 96 KK

2 Knöfler Hermann 13.01.1947 9411 Reute SS Teufen D1 95 KK

3 Rohner Walter 02.05.1943 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 93 KK

4 Sutter Gottfried 09.04.1953 9107 Urnäsch SG Urnäsch D1 93 KK

5 Ritter Wendelin 31.12.1938 9100 Herisau SG Waldstatt D1 92 KK

6 Boog Leonz 17.04.1941 9410 Heiden FS Heiden A 92 KK

7 Bischoff Bruno 23.01.1944 9430 St. Margrethen FS Heiden D1 92 KK

8 Holderegger Jakob 09.11.1946 9100 Herisau SV Stein-Hundwil A 92 KK

9 Langenauer Alfred 06.01.1950 9056 Gais SS Gais D1 92 KK

10 Niederer Bruno 26.05.1942 9103 Schwellbrunn FS Schwellbrunn D1 91 KK

11 Siegrist Heinz 01.09.1949 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 91 KK

12 Meier Rudolf 06.02.1943 9100 Herisau SV Herisau D1 90 KK

13 Walser Hanspeter 10.01.1945 9411 Reute FSG Reute D1 90 KK

14 Jeger Ruedi 31.10.1937 9055 Bühler FSG Bühler D1 89 KK

15 Nägeli Walter 14.09.1947 9104 Waldstatt SG Waldstatt D1 89 KK

16 Frischknecht Ueli 18.04.1949 9107 Urnäsch SG Urnäsch D1 89 KK

17 Knöfler Fredy 15.05.1950 9043 Trogen SS Teufen D1 89 KK

18 Marolf Walter 25.03.1944 9104 Waldstatt SV Herisau D1 88 KK

19 Eugster Hanspeter 11.06.1950 9411 Reute FSG Reute D1 88 KK

20 Hagmann Hans 30.05.1953 9042 Speicher MSG Speicher D1 88 KK

21 Marti Werner 18.12.1952 9104 Waldstatt SG Waldstatt A 87

22 Frick Jakob 13.09.1933 9107 Urnäsch SG Urnäsch D1 86 KK

23 Egger Ernst 28.05.1939 9100 Herisau SV Herisau D1 86 KK

24 Bürkler Rolf 14.04.1942 9462 Montlingen FSG Reute D1 86 KK

25 Bühler Erwin 21.07.1942 9414 Schachen-Reut FSG Reute D1 86 KK

26 Büchi Rudolf 16.10.1944 9100 Herisau SV Herisau D1 86 KK

27 Blaser Ernst 19.12.1945 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 86 KK

28 Moser Andreas 14.02.1950 9427 Wolfhalden PSV Heiden & Umgebung D1 86 KK

29 Rechsteiner Leo 22.09.1935 9100 Herisau SV Herisau D1 85 KK

30 Meier Jakob 30.05.1939 9107 Urnäsch SV Stein-Hundwil D1 85 KK

31 Meier Kurt 12.01.1942 9414 Schachen-Reute FSG Reute D1 85 KK

32 Wälte Hansueli 11.01.1943 9100 Herisau SV Herisau D1 85 KK

33 Neff Bruno 31.05.1944 9055 Bühler FSG Bühler D1 85 KK

34 Kälin Louis 22.07.1946 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 85 KK
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R Name, Vorname Geb. dat. Wohnort Sektion Kat EK Ausz.

35 Zeiter Antonio 24.09.1948 9044 Wald FS Wald D1 85 KK

36 Bichsel Kurt 11.12.1949 9100 Herisau SV Herisau D1 85 KK

37 Gantenbein Ulrich 06.10.1951 9042 Speicher MSG Speicher D1 85 KK

38 Sturzenegger Emil 02.04.1934 9038 Rehetobel SG Rehetobel D1 84 KK

39 Gertsch Fritz 04.11.1936 8708 Männedorf FS Schwellbrunn D1 84 KK

40 Wehrlin Hans 24.08.1938 9105 Schönengrund FSG Schwellbrunn D1 84 KK

41 Meier Alfred 11.06.1943 9055 Bühler FS Bühler D1 84 KK

42 Altherr Hansueli 04.11.1941 9044 Wald FSG Wald D1 83 KK

43 Diem Peter 12.09.1946 9100 Herisau SV Herisau D1 83 KK

44 Schefer Johannes 23.09.1947 9056 Gais SS Gais D1 83 KK

45 Sonderegger Peter 12.05.1952 9410 Heiden SG Rehetobel D1 83 KK

46 Sumi Werner 16.02.1938 9055 Bühler FSG Bühler D1 82 KK

47 Fischbacher Hans-Ulrich 19.06.1948 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 82

48 Schöb Werner 12.04.1928 9100 Herisau SV Herisau D1 81 KK

49 Bösch Ernst 22.04.1945 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 81

50 Menzi Fritz 21.10.1945 9100 Herisau SG Herisau-Säge D1 81

51 Nef Alfred 15.05.1946 9100 Herisau FSG Schwellbrunn D1 81

52 Frehner Werner 06.11.1945 9444 Diepoldsau SG Rehetobel D1 80

53 Soldera Giovanni 22.11.1952 9043 Trogen FS Wald D1 80

54 Hubmann Kurt 29.11.1954 9042 Speicher MSG Speicher D1 80

55 Widmer Ernst 07.10.1935 9100 Herisau SV Herisau D1 79

56 Meuli Arturo 01.12.1936 9104 Waldstatt SG Waldstatt D1 79

57 Wittenwiler Jakob 08.02.1940 9050 Appenzell SV Stein-Hundwil D1 79

58 Frehner Albert 11.03.1943 9410 Heiden SG Rehetobel D1 79

59 Fässler Martin 16.09.1954 9042 Speicher MSG Speicher D1 79

60 Frei Willi 09.03.1936 9038 Rehetobel SG Rehetobel D1 78

61 Freuler Kaspar 25.04.1940 9038 Rehetobel SG Rehetobel D1 78

62 Frei Hansruedi 29.11.1952 9410 Heiden SG Schönengrund-Wald D1 78

63 Koller Andreas 14.05.1954 9104 Waldstatt SG Waldstatt D1 78

64 Breu Ferdi 28.08.1942 9043 Trogen FS Wald D1 76

65 Niederer Fredi 26.12.1947 9053 Teufen FSG Reute D1 76

66 Hässig Alfred 11.12.1943 9104 Waldstatt SG Waldstatt D2 75

67 Würzer Willi 11.02.1939 9405 Wienacht FS Wienacht-Lutzenberg D 58

68 Zürcher Ernst 05.09.1943 9053 Teufen SS Gais D2 57
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Jahresschiessen 2014 Pistole 50 m

Rang Name, Vorname Geb. dat Wohnort Sektion Kat gestr. Jahr Karte Zweig

1 Ulmann Kurt 08.05.1945 9102 Herisau PS Urnäsch R 14 75 Fr. 15.00 x

2 Moser Andreas 14.02.1950 9427 Wolfhalden PSV Heiden & Umgebung B 15 73 Fr. 15.00 x

3 Nast Werner 26.05.1950 9414 Schachen-Reute PSV Heiden & Umgebung B 14 72 Fr. 15.00 x

4 Niederer Urs M 31.12.1952 9326 Horn PSV Heiden & Umgebung B 15 70 Fr. 10.00 x

5 Lieberherr Roland 01.04.1954 9100 Herisau PS Herisau-Waldstatt B 12 70 Fr. 10.00 S

6 Hohl Fredi 20.04.1935 9107 Urnäsch PS Urnäsch B 12 69 Fr. 10.00 x

7 Gantenbein Ulrich 06.10.1951 9042 Speicher PSV Teufen B 15 69 Fr. 10.00 x

8 Mosimann Franz 08.09.1949 9056 Gais PSV Teufen B 14 67 Fr. 6.00 x

9 Wehrlin Hans 24.08.1938 9105 Schönengrund PS Schönengrund-Wald B 4 65 Fr. 6.00 x

10 Brugger Erwin 07.02.1944 9100 Herisau SV Herisau C 11 64 Fr. 6.00 x

11 Gimber Rolf 25.02.1934 9410 Heiden PSV Heiden & Umgebung C 9 63 Fr. 6.00 x

12 Kleindl Anton 19.11.1935 9410 Heiden PSV Heiden & Umgebung C 12 63 Fr. 6.00 x

13 Rentsch Peter 08.06.1933 9410 Heiden PSV Heiden & Umgebung C 8 58 Fr. 6.00 x

Fr. 121.00

Einzelkonkurrenz 2014 Pistole 50 m

Rang Name, Vorname Geb. dat Wohnort Sektion Kat gestr. Ausz.

1 Ulmann Kurt 08.05.1945 9102 Herisau PS Urnäsch R 89 KK

2 Moser Andreas 14.02.1950 9427 Wolfhalden PSV Heiden & Umgebung B 88 KK

3 Nast Werner 26.05.1950 9414 Schachen-Reute PSV Heiden & Umgebung B 86 KK

4 Niederer Urs 31.12.1952 9326 Horn PSV Heiden & Umgebung B 85

5 Gantenbein Ulrich 06.10.1951 9042 Speicher PSV Teufen B 84

6 Lieberherr Roland 01.04.1954 9100 Herisau PS Herisau-Waldstatt B 82

7 Mosimann Franz 08.09.1949 9056 Gais PSV Teufen B 81

8 Brugger Erwin 07.02.1944 9100 Herisau SV Herisau C 75
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Jahresschiessen 2014 Pistole 25 m

Rang Name, Vorname Geb. Dat. Wohnort Sektion Kat. gestr. Jahr Karte Zweig

1 Brugger Erwin 07.02.1944 9100 Herisau SV Herisau D 15 78 Fr. 15.00 x

2 Ulmann Kurt 08.05.1945 9102 Herisau PS Urnäsch D 17 78 Fr. 15.00 x

3 Nast Werner 26.05.1950 9414 Schachen-Reute PSV Heiden & Umgebung D 16 77 Fr. 15.00 x

4 Egger Ernst 28.05.1939 9100 Herisau SV Herisau E 15 76 Fr. 10.00 x

5 Lieberherr Roland 01.04.1954 9100 Herisau PS Herisau-Waldstatt D 17 76 Fr. 10.00

6 Joller Ernst 21.12.1941 9105 Schönengrund PS Schönengrund-Wald E 14 75 Fr. 10.00 x

7 Steuble Josef 19.04.1944 9055 Bühler FS Bühler E 17 75 Fr. 10.00 x

8 Widmer Ernst 07.10.1935 9100 Herisau SV Herisau E 14 74 Fr. 10.00 x

9 Meuli Arturo 01.12.1936 9104 Waldstatt SG Waldstatt E 18 74 Fr. 10.00 x

10 Rohner Walter 02.05.1943 9100 Herisau SG Herisau-Säge E 16 74 Fr. 10.00 x

11 Moser Andreas 14.02.1950 9427 Wolfhalden PSV Heiden & Umgebung E 13 74 Fr. 10.00 x

12 Mosimann Franz 08.09.1949 9056 Gais PSV Teufen D 15 73 Fr. 10.00 x

13 Gantenbein Ulrich 06.10.1951 9042 Speicher PSV Teufen D 15 73 Fr. 10.00 x

14 Meier Rudolf 06.02.1943 9100 Herisau SV Herisau E 16 72 Fr. 10.00 x

15 Niederer Urs 31.12.1952 9326 Horn PSV Heiden & Umgebung D 16 72 Fr. 10.00 x

16 Hohl Fredi 20.04.1935 9107 Urnäsch PS Urnäsch D 14 70 Fr. 6.00 x

17 Walser Hans 22.01.1941 9056 Gais SS Gais E 5 68 Fr. 6.00 x

18 Rentsch Peter 08.06.1933 9410 Heiden PSV Heiden & Umgebung E 7 63 Fr. 6.00 x

Fr. 183.00

Einzelkonkurrenz 2014   Pistole 25 m

Rang Name, Vorname Geb. Dat. Wohnort Sektion Kat. Res. Karte

1 Ulmann Kurt 08.05.1945 9102 Herisau PS Urnäsch D 95 KK

2 Brugger Erwin 07.02.1944 9100 Herisau SV Herisau E 93 KK

3 Nast Werner 26.05.1950 9414 Schachen-Reute PSV Heiden & Umgebung D 93 KK

4 Lieberherr Roland 01.04.1954 9100 Herisau PS Herisau-Waldstatt D 93 KK

5 Meuli Arturo 01.12.1936 9104 Waldstatt SG Waldstatt E 92 KK

6 Rohner Walter 02.05.1943 9100 Herisau SG Herisau-Säge E 90 KK

7 Meier Rudolf 06.02.1943 9100 Herisau SV Herisau E 88 KK

8 Mosimann Franz 08.09.1949 9056 Gais PSV Teufen D 88

9 Gantenbein Ulrich 06.10.1951 9042 Speicher PSV Teufen D 88

10 Niederer Urs 31.12.1952 9326 Horn PSV Heiden & Umgebung D 88

11 Moser Andreas 14.02.1950 9427 Wolfhalden PSV Heiden & Umgebung E 87 KK
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